

Generalforsamling d. 20. februar 2024

Årsberetning for 2023

2023 har atter været et godt år i Mødrehjælpen Skive, hvor alle frivillige har ydet en engageret og positiv indsats, hvilket har haft stor betydning for mange lokale børnefamilier og gravide.

Vi oplever, at der er mange, der er roser vores butik, og vi har haft et rigtig godt salg i butikken, hvor vi har oplevet stor efterspørgsel på både tøj, sko, legetøj, bøger og udstyr.

I maj holdt vi vores 4 års fødselsdag på en varm og solrig dag. Rigtig mange mennesker kom forbi for at fejre dagen sammen med os. Vi havde en herlig dag med kagemand, saft og kaffe, balloner ansigtsmaling og en bamse-fiskedam.

Også vores aktiviteter, både i Familiecaféen og ture ud af huset, har der været stor tilslutning til. Familiecaféen har været vært for mange lærerige og netværksskabende arrangementer såsom baby førstehjælp, motorik og krea-dage.

Rigtig mange børn og voksne har deltaget ved Familiecaféens arrangementer i 2023, hvilket er en god og hyggelig måde at introducere nye brugere til vores butik og lokalforening.

Som noget nyt har vi i 2023 startet Krea op for lidt ældre børn. Også dette har været en succes med stor tilslutning af børn og forældre.

Vi har i årets løb afholdt mange ture "ud af huset", bl.a. Jesperhus, Sejltur på fjorden, Djurs Sommerland, Den Gamle By og Hjerl Hede. Ligeledes har det været muligt for os at tilbyde ture til biografen, Badeland, Hermans Hule og Gokart i Skive.

Dette har betydet, at har kunnet give mange familier gode oplevelser samt være med til at skabe nye netværk for disse familier.

Opbygningen af nye venskaber ser vi også tydeligt i vores tilbud Måltidet. I Måltidet mødes børn og forældre hver tredje mandag i Aakjærskolens skolekøkken for at lave mad sammen – en aften der altid er fyldt med god hjemmelavet mad og hyggelig snak på tværs af familier.

Vi har i 2023 oplevet stor efterspørgsel på Den rullende kagemand, hvor det har været muligt for os at være med til at give børn en mulighed for at fejre fødselsdag med deres venner, enten derhjemme eller i børnehave /skole.

Vores årlige sommerlejr var igen en stor succes. Turen gik i 2023 til Virksund, hvor børn og enlige forældre i flere dage fik mulighed for at dele skønne oplevelser og skabe relationer på tværs af andre familier. Sommerlejren er med til at udbygge deltagernes netværk og har igen i år været startskuddet til efterfølgende venskaber.

I løbet af 2023 har vi fået et endnu tættere samarbejde med socialrådgivere, sundhedsplejen og forebyggelseskonsulenten i Skive Kommune samt med familievejlederne hos Familiecenteret i Skive.

I november deltog vi arrangementet "Skive står sammen". Formålet med dette arrangement var, at fagprofessionelle og frivillige organisationer i Skive fik mulighed for at lære hinanden at kende og udvikle samarbejder.

Vi fik skabt nogle gode kontakter denne dag, som vi vil udvikle på i 2024.

Vi har også haft samarbejde med andre frivillige, bl.a. Aakjærgruppen, som syr patchworktæpper til Mødrehjælpen. Disse tæpper kan enten sælges i butikken eller vedlægges i vores Babystartpakker, som der er stor efterspørgsel på.

Andre frivillige organisationer har også været meget interesserede i at besøge os og få mere viden om Mødrehjælpen lokalforening i Skive og de aktiviteter, vi tilbyder.

Vi har i 2023 fået rigtig mange donationer fra både private og virksomheder.

Vi har søgt en del fonde, og vi har været så privilegerede, at mange har imødekommet vores ansøgninger. Det betyder, at vi har haft mulighed for at kunne give økonomisk hjælp til økonomisk trængte familier ifm. sommerferien og julen samt at kunne tilbyde mange aktiviteter i løbet af året, hvilket har stor betydning for sårbare børn og familier.

Vi har haft fokus på at profilere os selv for at dele kendskabet om vores tilbud og arrangementer i vores lokalforening. Dette, sammen med vores flotte donationer, har betydet, at vi har fået en del positiv omtale på såvel Facebook som i Skive Folkeblad. Også Skive Kommune har "fået mere øje" på os, hvilket, vi ser, kan bane vejen for et større samarbejde til gavn for sårbare børn og familier i Skive.

Man kan vel ikke sige 2023 uden at komme til at tænke på det store ombygningsarbejde, der har været i gang i bygningen?

Året har været præget af denne ombygning med til tider meget larm, støv og frustrationer for alle i butikken. Det har ikke altid været lige sjovt for de frivillige i butikken, og heldigvis er det snart slut. Det positive er, at vi har fået en ekstra radiator sat op og dermed mere varme i butikken og Familiecaféen.

Vi er 47 frivillige i vores forening heraf 30 i vores butik, der med Ihærdighed, hjælpsomhed og godt samarbejde gør en stor indsats.

Alle udviser stor fleksibilitet for at få vagtplanen til at gå op, når der opstår sygdom eller andre omstændigheder, der forhindrer én til at møde ind i butikken.

Derfor var det også dejligt, at det var muligt at invitere alle frivillige på en hyggelig tur i oktober.

Turen startede på Bustrup Hovedgård, hvor vi fik kaffe og kage og hørte om Bustrups historie samt om skolens hverdag og pædagogiske tilgang til de unge mennesker, der er tilknyttet skolen. Det var 2 meget spændende oplæg, der sluttede af med en rundvisning på skolen.

Bagefter kørte vi til Pulsen i Balling, hvor vi fik lækkert mad og hyggede os sammen i nogle timer.

Stor tak til alle frivillige for jeres store indsats og engagement – I gør alle en stor forskel 😊

På vegne af bestyrelsen

Lone Rahn Heskjær

Formand, Mødrehjælpen lokalforening Skive



Lone Knudsen
dirigent



Lone Rahn Heskjær
formand